



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DN HOLDING, BRAMMING APS**  
**STEJLGÅRDSPARKEN 108, 6740 BRAMMING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. april 2024

---

Dennis Hjorth Juul Nielsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DN Holding, Bramming ApS Stejlgårdsparken 108 6740 Bramming
	CVR-nr.: 35 87 13 81 Stiftet: 12. november 2014 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dennis Hjorth Juul Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>				
Bruttoresultat.....	29.424	38.311	38.227	63
Resultat af primær drift.....	3.997	8.060	9.205	39
Finansielle poster, netto.....	-1.481	-1.154	-904	-24
Årets resultat før skat.....	2.516	6.905	8.304	2.279
Årets resultat.....	1.877	5.342	6.401	2.273
<b>Balance</b>				
Balancesum.....	64.101	70.983	69.200	7.754
Egenkapital.....	18.953	16.857	14.744	6.023
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.906	1.185	8.750	-134
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	212	-3.423	-6.240	-443
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-7.107	2.222	-2.470	577
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-550	-1.596	-4.798	-1.127
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad.....	23,1	21,1	14,1	77,7
Egenkapitalforrentning.....	10,5	33,8	61,6	46,0

Selskabet har opnået bestemmende indflydelse i dets datterselskaber pr. 1. januar 2021, hvorfor hoved- og nøgletallene for 2020 kun indeholder moderselskabets nøgletal og derfor ikke er sammenlignelige med de efterfølgende år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter aktiebesiddelse samt udlejning af ejendom.

Koncernens aktivitet omfatter via datterselskabet Bramming Byggelager A/S handel med bygningsartikler og drift af byggemarked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet har pr. 1. januar 2023 købt yderligere 15% af Bramming Byggelager A/S, hvorefter man ultimo 2023 har afhændet 20% af Bramming Byggelager A/S. Ejerandelen udgør som følge deraf 70% pr. 31.12.2023.

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.476 t.kr. mod 5.342 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31 december 2023 udviser en egenkapital på 18.953 t.kr., mod 16.857 t.kr. sidste år.

Moderselskabet har i året realiseret et overskud på 1.276 t.kr. mod 4.009 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

#### Prisrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

### Forventninger til fremtiden

Koncernens indtjening i 2024 vil afhænge af den generelle udvikling i byggebranchen. Ledelsen forventer et indtjeningsniveau som er lavere end i 2023, svarende til et overskud i størrelsesordenen 0-3 mio. kr. før skat.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>29.424.069</b>	<b>38.310.924</b>	<b>-34.368</b>	<b>99.770</b>
Personaleomkostninger.....	1	-23.743.088	-28.631.089	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.683.562	-1.620.233	-69.959	-64.324
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.997.419</b>	<b>8.059.602</b>	<b>-104.327</b>	<b>35.446</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.795.513	3.999.239
Andre finansielle indtægter.....	2	65.813	129.501	23.759	47.180
Øvrige finansielle omkostninger....		-1.547.305	-1.283.989	-55.103	-56.308
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.515.927</b>	<b>6.905.114</b>	<b>1.659.842</b>	<b>4.025.557</b>
Skat af årets resultat.....	3	-638.925	-1.563.169	17.635	-16.692
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>1.877.002</b>	<b>5.341.945</b>	<b>1.677.477</b>	<b>4.008.865</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		3.698.878	3.768.837	3.698.878	3.768.837
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.788.379	6.024.530	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.487.257</b>	<b>9.793.367</b>	<b>3.698.878</b>	<b>3.768.837</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	9.628.666	9.570.203
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		256.000	312.000	0	0
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		375.000	375.000	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>631.000</b>	<b>687.000</b>	<b>9.628.666</b>	<b>9.570.203</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.118.257</b>	<b>10.480.367</b>	<b>13.327.544</b>	<b>13.339.040</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		36.084.105	40.633.700	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>36.084.105</b>	<b>40.633.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.246.814	16.046.832	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	2.350.000	1.200.000
Andre tilgodehavender.....		3.499.324	3.703.778	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	337.560	90.477
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.746.138</b>	<b>19.750.610</b>	<b>2.687.560</b>	<b>1.290.477</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	116.598	93.711	116.598	93.711
<b>Værdipapirer og kapitalandele....</b>		<b>116.598</b>	<b>93.711</b>	<b>116.598</b>	<b>93.711</b>
Likvide beholdninger.....		35.964	24.626	0	0
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>54.982.805</b>	<b>60.502.647</b>	<b>2.804.158</b>	<b>1.384.188</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>64.101.062</b>	<b>70.983.014</b>	<b>16.131.702</b>	<b>14.723.228</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	4.879.841	5.378.568
Overført resultat.....		14.653.932	14.832.582	9.774.091	8.120.934
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800	122.000	117.800
Minoritetsinteresser.....		4.126.571	1.856.916	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>18.952.503</b>	<b>16.857.298</b>	<b>14.825.932</b>	<b>13.667.302</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	8	50.000	33.000	15.000	13.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>50.000</b>	<b>33.000</b>	<b>15.000</b>	<b>13.000</b>
Ansvarlig lånekapital.....		8.000.000	3.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		693.177	743.655	693.177	743.655
Leasingforpligtelser.....		1.594.671	2.631.712	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	9	<b>10.287.848</b>	<b>6.375.367</b>	<b>693.177</b>	<b>743.655</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		52.381	52.000	52.381	52.000
Gæld til pengeinstitutter.....		5.069.688	13.389.716	4.320	17.767
Leasingforpligtelser.....		1.005.671	887.497	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.127.500	11.487.554	136.271	33.861
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		10.900.000	13.500.000	0	0
Selskabsskat.....		317.814	105.125	317.814	105.125
Anden gæld.....		5.255.432	8.213.232	4.582	8.293
Deposita.....		57.675	82.225	57.675	82.225
Periodeafgrænsningsposter.....	10	24.550	0	24.550	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>34.810.711</b>	<b>47.717.349</b>	<b>597.593</b>	<b>299.271</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>45.098.559</b>	<b>54.092.716</b>	<b>1.290.770</b>	<b>1.042.926</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>64.101.062</b>	<b>70.983.014</b>	<b>16.131.702</b>	<b>14.723.228</b>
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	13.499.502	117.800	3.189.996	16.857.298
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		1.555.477	122.000	199.525	1.877.002
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-117.800	-100.000	-217.800
Køb af minoritetsinteresser.....				2.751.047	2.751.047
Salg af minoritetsinteresser.....		-401.047		-1.913.997	-2.315.044
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>14.653.932</b>	<b>122.000</b>	<b>4.126.571</b>	<b>18.952.503</b>

<b>Modørselskabet</b>					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indrevne værdier metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	5.378.568	8.120.934	117.800	13.667.302
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		1.795.513	-240.036	122.000	1.677.477
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Salg af minoritetsinteresser.....			-401.047		-401.047
<b>Overførsler</b>					
Afgang/ophør.....		-1.394.240	1.394.240		0
Modt./dekl. udbytte.....		-900.000	900.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>4.879.841</b>	<b>9.774.091</b>	<b>122.000</b>	<b>14.825.932</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	1.877.002	5.341.945
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.683.562	1.620.233
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-498.298	0
Regulering af andre finansielle indtægter.....	-22.887	-15.713
Skat af årets resultat tilbageført.....	638.925	1.563.169
Tilbageførsel af andre driftsomkostninger.....	401.047	0
Betalt selskabsskat.....	-409.236	-1.751.104
Ændring i varebeholdninger.....	4.549.595	-6.095.144
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.004.472	4.250.741
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-2.317.854	-3.729.559
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>6.906.328</b>	<b>1.184.568</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-550.201	-1.595.685
Salg af materielle anlægsaktiver.....	270.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.913.997	-1.864.149
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	2.406.000	16.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	21.270
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>211.802</b>	<b>-3.422.564</b>
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	-2.600.000	4.500.000
Afdrag på lån.....	-50.097	-49.249
Afdrag leasingforpligtelser.....	-918.867	-878.898
Ændring i driftskredit.....	-8.320.028	14.867
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-217.800	-1.364.400
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-7.106.792</b>	<b>2.222.320</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>11.338</b>	<b>-15.676</b>
Likvider 1. januar.....	24.626	40.302
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>35.964</b>	<b>24.626</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	35.964	24.626
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>35.964</b>	<b>24.626</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	47	50	0	0	
Løn og gager.....	21.489.706	26.074.631	0	0	
Pensioner.....	1.801.038	2.082.494	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	452.344	473.964	0	0	
	<b>23.743.088</b>	<b>28.631.089</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	20.280	31.179	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	65.813	129.501	3.479	16.001	
	<b>65.813</b>	<b>129.501</b>	<b>23.759</b>	<b>47.180</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	621.866	1.535.188	-19.694	14.711	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	59	-19	59	-19	
Regulering af udskudt skat.....	17.000	28.000	2.000	2.000	
	<b>638.925</b>	<b>1.563.169</b>	<b>-17.635</b>	<b>16.692</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	122.000	117.800	122.000	117.800	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	1.795.513	249.239	
Overført resultat.....	1.555.477	3.891.065	-240.036	3.641.826	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	199.525	1.333.080	0	0	
	<b>1.877.002</b>	<b>5.341.945</b>	<b>1.677.477</b>	<b>4.008.865</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	3.986.801	13.727.636
Tilgang.....	0	550.201
Afgang.....	0	-469.900
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>3.986.801</b>	<b>13.807.937</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	217.964	7.703.106
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-297.151
Årets afskrivninger .....	69.959	1.613.603
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>287.923</b>	<b>9.019.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>3.698.878</b>	<b>4.788.379</b>
Finansielle leasingaktiver.....		2.579.219
		<b>Moder-selskabet</b>
		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2023.....		3.986.801
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>3.986.801</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		217.964
Årets afskrivninger .....		69.959
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>287.923</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>3.698.878</b>

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	312.000	375.000
Afgang.....	-56.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>256.000</b>	<b>375.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>256.000</b>	<b>375.000</b>

## NOTER

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>		<b>6</b>
	<b>Moder- selskabet</b>	
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.191.635	
Tilgang.....	1.913.997	
Afgang.....	-1.356.807	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>4.748.825</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	5.378.568	
Udloddet resultat .....	-900.000	
Årets resultat .....	1.795.513	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-1.394.240	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>4.879.841</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>9.628.666</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Navn og hjemsted	Ejerandel	
Bramming Byggerlager A/S, Bramming.....	70 %	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>7</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		
	<b>Koncernen</b>	
	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	
Dagsværdi 31. december 2023.....	116.598	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.450	
	<b>Moder- selskabet</b>	
	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	
Dagsværdi 31. december 2023.....	116.598	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.450	



## NOTER

### Note

#### Hensættelser til udskudt skat

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle aktiver.....	50.000	33.000	15.000	13.000
	<b>50.000</b>	<b>33.000</b>	<b>15.000</b>	<b>13.000</b>
Udskudt skat 1. januar.....	33.000	20.000	13.000	11.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	17.000	13.000	2.000	2.000
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>50.000</b>	<b>33.000</b>	<b>15.000</b>	<b>13.000</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

9

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	8.000.000	0	8.000.000	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	745.558	52.381	493.205	795.655
Leasingforpligtelser.....	2.600.342	1.005.671	0	3.519.209
	<b>11.345.900</b>	<b>1.058.052</b>	<b>8.493.205</b>	<b>7.314.864</b>
	Moderselskabet			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	745.558	52.381	493.205	795.655
	<b>745.558</b>	<b>52.381</b>	<b>493.205</b>	<b>795.655</b>

#### Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er ydet af selskabet WN Holding A/S og står tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Lånet forrentes med 4% p.a. og er afdragsfrit indtil og med 2029, hvor hele beløbet forfalder.

#### Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører af huslejedeposita for fraflyttede lejere.

**NOTER**
**Note**
**Eventualposter mv.**

11

**Eventualforpligtelser**
**Koncernen**

Koncernen har indgået en huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på ca. 560 t.kr. Kontrakten opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet har yderligere indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på ca. 2.220 t.kr. Kontrakterne er uopsigelige frem til 1. januar 2032.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Moderelskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

**Moderselskabet**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 1.100 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 350 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31.12.2023 i alt 3.699 t.kr.

**Koncernen**

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 5.065 t.kr., er der stillet virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter på 5.065 t.kr., har selskabet ydermere også stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmaterial, samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

De pantsatte aktivers regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	4.788.379	0
Varebeholdninger.....	36.084.105	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	15.246.814	0

Selskabet har via kreditinstituttet stillet betalingsgaranti på 6.000 t.kr. over for leverandør.

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse - moderselskabet**

Dennis Hjorth Juul Nielsen, Bramming, ejer alle aktier i selskabet og dermed bestemmende indflydelse på dette.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
